



## Verksamhetsberättelse för Föreningen Gamla Christianstad för år 2023

Styrelsen har under verksamhetsåret bestått av

Ordförande:	Barbro Mellander
Vice ordförande:	Ingvar Lökvist
Kassör:	Barbro Persson
Sekreterare	
tillika medlemssekreterare:	Marie Thiman
Hemsida:	Eva Berglund
Redaktör för årsskriften:	Peter Rosengren
Ledamöter:	André Ivarsson, Kaj Björk, Greger Hulthén, Hans Eliasson och Lena Malmström
Suppleanter:	Ulf Pettersson, Åke Wessberg
Revisorer:	Sven Rosenberg, Magnus Bengtsson
Suppleanter:	Christer Ahlquist, Andreas Wimhed
Valberedning:	Eva Mårtensson, sammankallande, Katarina Olsson och Marie Schönhult
Hedersordförande:	Leif Mårtensson, Mats Pettersson

**Antalet medlemmar;** Föreningen hade den 1 januari 2024, 703 medlemmar varav 503 var huvudmedlemmar, 171 familjemedlemmar och 29 ständiga medlemmar. Det är 33 medlemmar färre än föregående år. (Fördelat på 18 huvudmedlemmar, 5 familjemedlemmar och 3 ständiga medlemmar).

**Årsavgiften** för år 2023 var 175 kronor för huvudmedlem, 25 kronor för familjemedlem samt 3000 kronor för ständigt medlemskap.

**Ekonomi:** Föreningens räkenskaper framgår av särskild redovisning.

**Årsskrift 2023** utkom under december månad 2023 under redaktörskap av Peter Rosengren. Årsboken omfattade 144 sidor med nio artiklar av olika skribenter. Årsskriften omfattande även föreningens verksamhetsberättelse för år 2023, författarpresentationer samt annonser.

**Årsmötet:** Den 14 mars 2023 hölls årsmötet i Östermalmskyrkan. Föredragshållare var Ingemar Ottosson, professor i historia vid Lunds universitet, med "Besökare i Kristianstad 1760 – 1840". Föreläsningen handlade om tre resenärer som besöker Kristianstad under skilda tidsepoker. Efter föredraget bjöds på kaffe/te och fralla. På årsmötet deltog 51 medlemmar.

### **Program:**

Årets första program den 15 februari var en visning av Frimurarhuset och genomfördes som en eftermiddags- och kvällsaktivitet. De båda turerna lockade ca 50 personer och för visningen svarade Tommy Carlqvists och Pierre Möllerstedt.

Den 20 april höll Peter Ranvert och Claes-Göran Andersson föredrag på före detta P6 i Näsby om "Näsby Kasernetablissemang 100 år". De gav en omväxlande berättelse om statens strategi kring uppbyggnaden av den svenska militära organisationen samt P6 uppbyggnad och avveckling. Till programmet kom drygt 30 deltagare.

Årets utfärd gick på Helgeå med den Stora Safaribåten i Kristianstads Vattenrike den 24 maj. På båtfärden deltog 22 medlemmar, vilken gick norrut mot Torsebro och under sakkunnig ledning av Anders Elmfors, som livfullt berättade om flora och fauna.

Den 5 september kom ca 20 personer till Heliga Trefaldighetkyrkan och lyssnade när projektledaren tillika församlingens organist Kalle Enquist berättade om projekt "Orgel 400". Projektets målsättning är att till kyrkans 400-årsjubileum 2028 rekonstruera den ursprungliga Lorentzorgeln så den återfår sin klang från 1600-talet.

Programmet den 5 oktober var en visning av konsten i Rådhus Skåne under guidning av Eva Mårtensson och Eva Berglund. Cirka 25 personer deltog på visningen. Programmet ersatte "Druvornas väg till Kristianstad" med Kaj Björk, som skjuts fram till ett senare tillfälle.

Höstens sista programpunkt den 7 november var en visning av "Mässen" i Stora Kronohuset vid Stora Torg. Cirka 25 personer lyssnade på Sven-Erik Olsson och Sven-Åke Nilsson från Militärhistoriska sällskapet som höll föredrag om lokalernas ursprungliga användning som officersmäss och Hovrätt. Efter föredraget var det rundvandring i de olika rummen.

**Styrelsearbetet:** Styrelsen har under år 2023 haft åtta styrelsemöten inkl. det konstituerade mötet i anslutning till årsmötet. Remisser och yttrande har kommunicerats via e-post för att kunna lämna in yttranden inom de angivna tidsramarna. Utöver styrelsemötena har styrelsen träffats på Soldathemmet i Näsby för utskick av höstprogrammet samt årsboken inkl. vårprogrammet. Föreningens hemsida uppdateras och förnyas kontinuerligt med information om Föreningens aktiviteter mm. Styrelsen arbetar aktivt med att rekrytera nya medlemmar.

Styrelsen har varit indelad i sex arbetsgrupper men ansvar för olika verksamhetsområden:

- Sociala medier
- Programverksamhet
- Medlemmar
- Mötesansvarig
- Bokförråd
- Yttrande och Remisser

Förening har under året lämnat in två yttrande över remisser från Kristianstads kommun:

- Yttrande angående rivningslov på fastigheten Allön 4,
- Granskningsyttrande över förslag till detaljplan för Snapphanen 16,
- Samrådsyttrande för Domus 4 m fl.
- Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för Vapenbrodern 5 och 7,
- Samrådsyttrande över förslag till detaljplan för Fängelset 2.

Kristianstad den 26 februari 2024

Barbro Mellander  
Ordförande

Marie Thiman  
Sekreterare